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رویداد خبر

جهان

ترکیه دیگر سفیر آمریکا را به رسمیت 
نمی شناسد

گره کور بر روابط دیپلماتیک
با افزایش تنش های دیپلماتیک میان آمریکا و  �

ترکیه در پی بازداشت کارمند کنسولگری آمریکا و 
تعلیق صدور روادید، رئیس جمهوری ترکیه اعلام 
کرد دولت او از این پس جان باس، سفیر ایالات 
متحده در آنکارا را به عنوان نماینده واشنگتن به 
 رسمیت نمی شناسد. به گزارش دویچه وله، رجب 
طیب اردوغان، در جریان یک کنفرانس مطبوعاتی 
در صربستان، گفته است: «رک و راست بگویم، ما 
او (جان باس) را به عنوان نماینده ایالات متحده در 
ترکیه به رسمیت نمی شناسیم». او افزوده است: «ما 
این مسائل را شروع نکردیم» و واشنگتن را متهم کرده 
روابط دو کشور را وارد تنش کرده  است. اردوغان یک 
روز پیش از این سخنان نیز در جریان کنفرانس خبری 
دیگری در اوکراین، به تعلیق صدور روادید در مراکز 
دیپلماتیک ایالات متحده در ترکیه اعتراض کرده و آن 

را «ناراحت کننده» توصیف کرده بود. 
روز یکشنبه هفته جاری، پس از آنکه مدتی از 
خبر بازداشت یک کارمند ترک کنسولگری آمریکا در 
استانبول به اتهام «جاسوسی» و رابطه با فتح االله گولن 
گذشت، واشنگتن از تعلیق صدور روادید غیرمهاجرتی 
برای شهروندان ترکیه خبر داد. ساعاتی بعد نیز ترکیه 
صدور روادید خود برای شهروندان آمریکا را معلق 
کرد. دولت ترکیه می گوید گولن عامل اصلی کودتای 
نافرجام سال گذشته است و جنبش برآمده از تفکرات 
او نیز یک «گروه تروریستی» است. تعلیق صدور 
روادید تنها تنش دیپلماتیک و سیاسی اخیر میان 
آنکارا و واشنگتن نیست و دو کشور بر سر درگیری 
و رویارویی مقام های امنیتی اردوغان با معترضان 
در آمریکا، یا پرونده رضا ضراب و کیفرخواست 
صادرشده علیه چند مقام پیشین دولت ترکیه نیز 
اختلافاتی آشکار دارند. هدر نائورت، سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا، اظهارات پیشین سفارت آمریکا درباره 
«بی پایه»بودن اتهام ها را به کارمند کنسولگری تکرار 
کرده و گفته است: «این اقدامات ما را عمیقا نگران 
کرده  است. ما هیچ مدرک و شاهدی ندیده ایم که 
ثابت کند کارمندان ما با اتهام های واردشده از طرف 
دولت [ترکیه] ارتباطی دارند».خبرگزاری دولتی 
ترکیه روز دوشنبه گزارش داد: دادستانی ترکیه 
یکی دیگر از کارمندان محلی کنسولگری آمریکا در 
استانبول را احضار کرده  است؛ اما خبرگزاری فرانسه 
می گوید گزارش شده فرد احضارشده درحال حاضر 
در کنسولگری ا ست ولی مقام های ترکیه دوشنبه 
همسر و پسر او و سپس در روز سه شنبه دختر او را 
نیز بازداشت کرده اند. اردوغان روز گذشته مدعی 
شد «عاملان» ضد دولت او، به کنسولگری آمریکا در 
استانبول «نفوذ کرده اند» و «همه اینها نشان می دهد 
که در کنسولگری استانبول خبری است». این اظهارات 
تند در حالی بیان شده که پیش از آنها، نخست وزیر 
ترکیه ابراز امیدواری کرده بود «تنش ها به زودی 
خاتمه یابد». وزارت خارجه آمریکا خواستار دسترسی 
کارمند بازداشت شده به وکیل به عنوان «آغاز مناسبی 
برای کاهش تنش ها» شده  است. سفارت آمریکا در 
آنکارا نیز روز دوشنبه در بیانیه ای گفته بود اینکه تا 
چه زمانی تعلیق صدور روادید برای شهروندان ترکیه 
ادامه پیدا کند، بستگی به «تعهد دولت ترکیه به 
حفاظت از تأسیسات و امنیت پرسنل» در آن کشور 
دارد. هنوز گزارشی از واکنش ترکیه به این خواسته ها 
منتشر نشده  است. این دومین بار در چند ماه اخیر است 
که یک کارمند کنسولگری آمریکا در ترکیه بازداشت 
می شود؛ بار پیش در ماه مارس یک کارمند دیگر در 
کنسولگری آدانا، بازداشت شده بود. کارمند سوم نیز 
همچنان تحت تعقیب است. مأموریت سفیر فعلی 
ایالات متحده در آنکارا به زودی پایان می یابد؛ هرچند 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا از او «حمایت کامل» 
کرده و گفته یکی از بهترین دیپلمات های آن کشور 
است. گزارش ها حاکی از آن است که تنش های تازه 
بر بازار بورس استانبول و ارزش لیر در برابر دلار، پیامد 

منفی داشته  است. 

آمادگی قاهره برای مشارکت در 
مذاکرات آستانه

سفیر مصر در روسیه اعلام کرد قاهره آمادگی  �
آن را دارد در صورت درخواست از این کشور، وارد 
مذاکرات آستانه شود. به گزارش ایسنا، به نقل از 
خبرگزاری اسپوتنیک روسیه، محمد بدری، سفیر 
مصر در روسیه، تصریح کرد قاهره آمادگی آن را 
دارد در صورت درخواست از این کشور، تمام تلاش 
خود را ازجمله مشارکت در مذاکرات آستانه برای 
یافتن راه حلی برای بحران سوریه به کار گیرد. از 
سوي دیگر، برخی از شخصیت های مخالف دولت 
سوریه در راستای تلاش برای به ثمرنشستن دور 
بعدی مذاکرات ژنو به آمریکا رفته اند تا با مسئولان 

این کشور رایزنی کنند.

فرار افراد نزدیک به ولیعهد سابق 
عربستان

تعدادی از اصحاب رسانه و شیوخی که به  �
نظام عربستان بالاخص ولیعهد برکنارشده این 
کشور نزدیک بودند پس از اینکه نامشان در 
فهرست بازداشت ها در عربستان قرار گرفت از این 
کشور گریخته اند. از بین این افراد جمال خاشقچی 
(خاشقجی) از اصحاب رسانه مشهور در عربستان 
است که توانست از عربستان خارج شده و به 

تبعیدگاه خودخواسته در ایالات متحده برود.

اعلام رسمي آزادی حویجه
فرمانده عملیات آزادی حویجه از پایان مراحل  �

عملیات و بازپس گیری کامل این شهرستان خبر داد. 
به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری سومریه نیوز، 
عبدالامیر رشید یاراالله، فرمانده عملیات حویجه، در 
بیانیه ای اعلام کرد: یگان های ارتش، پلیس فدرال، 
واکنش سریع و نیروهای دستگاه مبارزه با تروریسم 
و حشد شعبی با پشتیبانی نیروی هوایی ارتش عراق 
مأموریت های خود را در عملیات آزادی حویجه به 

پایان رساندند.

احتمال کاهش دیپلمات های 
آمریکا در روسیه

وزارت خارجه روسیه ممکن است از آمریکا  �
بخواهد تعداد دیپلمات هایش را در روسیه به ۳۰۰ 
نفر یا کمتر کاهش دهد. به گزارش ایسنا، گئورگی 
بوریسنکو، رئیس امور آمریکای شمالی در وزارت 
خارجه روسیه، در گفت وگو با خبرگزاری اسپوتنیک 
کاهش تعداد کارمندان دیپلماتیک آمریکا در روسیه 

به ۳۰۰ نفر یا کمتر را منتفی ندانست.

مختومه شدن شکایت علیه دستور 
جنجالی ترامپ

دادگاه عالی آمریکا با حکم یک دادگاه تجدیدنظر  �
که ممنوعیت مسافرتی سابق دونالد ترامپ را لغو 
می کرد، مخالفت کرد. این ممنوعیت علیه شهروندان 
شش کشور اکثرا مسلمان و یک ممنوعیت جداگانه 
علیه مهاجران بود. این دادگاه هنوز درباره چالش 
دیگری که از طرف ایالت هاوایی مطرح شده، 
تصمیمی نگرفته است. همچنین رئیس جمهور 
آمریکا بار دیگر در حملاتی علیه رسانه های خبری 
در پیامی در توییتر اخبار منتشرشده علیه جان کلی 
مبنی بر اینکه وی نفر بعدی در کاخ سفید است که 

استعفا می دهد را به شدت مورد انتقاد قرار داد.

فرانسه در آستانه تصویب قانون 
جنجالی ضد ترور

فرانسه در آستانه تصویب یک قانون ضدترور  �
جدید هم زمان با خروج از حالت فوق العاده است. 
اما فعالان حقوق مدنی می گویند این قانون همه 
شهروندان را در مظان اتهام قرار می دهد. به گزارش 
دویچه وله، اعلام حالت فوق العاده در فرانسه یکی 
از تبعات فوری حملات تروریستی نوامبر ۲۰۱۵ بود 

که جان ۱۳۰ نفر را گرفت.

انتشار بیانیه پایانی نشست 
مذاکرات آشتی ملی فلسطین

بیانیه پایانی جلسه نخست مذاکرات گروه های  �
فلسطینی در قاهره حاکی از فضای مثبتی است که 
بر این مذاکرات حاکم بوده است. به گزارش ایسنا، به 
نقل از شبکه خبری المیادین، در بیانیه پایانی جلسه 
نخست مذاکرات گروه های فلسطینی در قاهره آمده 
است که در این مذاکرات درباره پرونده آشتی برای 
حل مشکلات نوار غزه صحبت شد و فضای مثبتی بر 

این مذاکرات حاکم بود.

تلاش سیستماتیک ارتش میانمار
سازمان ملل متحد اعلام کرد سرکوب  �

سیستماتیک ارتش میانمار علیه مسلمانان 
روهینگیا با هدف حذف دائم این جامعه اقلیت از 
سکونت گاه شان در ایالت راخین انجام می شود. 
نتایج یکی از تحقیقات سازمان ملل متحد نشان 
می دهد حملات وحشیانه علیه روهینگیایی ها در 
ایالت راخین در شمال میانمار سازماندهی شده، 
هماهنگ و سیستماتیک است و هدفش نه تنها 
بیرون کردن این جمعیت مسلمان از میانمار، بلکه 

جلوگیری از بازگشت آنها به خانه هایشان است.

سه شنبه شب  زارعی قنواتی:  اردشیر 
درحالی که همه ناظران و مردم اسپانیا 
و به خصوص استقلال طلبان «کاتالونیا» 
در انتظار سخنرانی «کارلس پوجدمون»، 
رئیس دولت محلی این منطقه خودمختار، 
بودند بر خلاف انتظار، او با عدول از 
مواضع اعلام شده ضمن دفاع از استقلال 
با «تعلیق» نتیجه همه پرسی یک گام به 
عقب نشست. برگزاری همه پرسی استقلال 
کاتالونیا در روز یکشنبه اول اکتبر در حالی 
برگزار شد که با مخالفت و اقدامات 
بازدارنده پلیس و نیروهای امنیتی اسپانیا به 
دلیل غیرقانونی خواندن آن فقط ۴۲ درصد 
واجدان شرایط رأی در آن شرکت کرده و بنا 
بر گفته مسئولان برگزار کننده،  بیش از ۹۰ 
درصد رأی دهندگان به آن رأی «آری» دادند. 
کاتالونیا  در  استقلال  برگزاری همه پرسی 
از آنجا که به اذعان مقامات دولت محلی 

و احزاب جدایی طلب برای تعیین تکلیف و تصمیم 
نهایی برای جدایی از اسپانیا اعلان شده بود، با توجه 
به سخنان پوجدمون در جلسه سه شنبه پارلمان یک 
شکست برای دولت وی محسوب می شود که بالاخره 
با عقب نشینی از خواست خود مرعوب دولت مادرید و 
فشار رهبران اتحادیه اروپایی شد. در این عقب نشینی 
هرچند او سعی کرد نشان دهد که حرکتی تاکتیکی 
برای رسیدن به اهداف استراتژیک برای استقلال 
کاتالونیاست، اما واقعیت و منطق سیاسی حول آن، 
نشان می دهد که آنان در آخرین لحظات با فشار و 
رایزنی با رهبران کاتالان و مسئولان اتحادیه اروپایی 
ناچار تن به مصالحه دادند که هرچند می تواند 
منطقی بوده و راه را برای مذاکرات باز کند اما رؤیای 
استقلال را برای سال ها در محاق قرار می دهد. اصرار 
و قاطعیت دولت مادرید و نخست وزیر آن «ماریونو 
راخوی» که تا روز نشست پارلمان محلی کاتالونیا، 
تهدید به مجازات و حتی تعلیق دولت محلی طبق 
اصل ۱۵۵ قانونی اساسی اسپانیا کرده بود در کنار 
عقب نشینی جدایی طلبان کاتالان یک پیروزی بزرگ 
برای دولت راست گرای حزب حاکم «مردم» بود 
که به موقعیت راخوی در سطح ملی کمک زیادی 
می کند. بزرگ ترین اشتباه دولت محلی کاتالونیا و 
حامیان استقلال، نه در برگزاری همه پرسی که بدون 
تردید در اشتباه محاسبه حول چگونگی استفاده 
و نوع برخورد با نتایج این همه پرسی بود که از یک 

«فرصت» در فرجام کار یک شکست را پذیرفتند. آنچه 
در  ۹ روز بین برگزاری همه پرسی و جلسه پارلمان 
محلی برای اعلان استقلال در روز سه شنبه ۱۰ اکتبر، 
که بارها و تا ساعت ها قبل از برگزاری جلسه پارلمان 
از سوی پوجدمون مبنی بر غیرقابل بازگشت بودن 
امکان عدول از نتیجه همه پرسی گفته شده بود، 
در نهایت حرکتی مأیوس کننده بود که نشان می داد 
رهبران جدایی طلب کاتالان هیچ ارزیابی درستی از 
شرایط موجود نداشته اند. حوزه روابط بین الملل و 
به خصوص استقلال کشوری جدید که موجب تغییر 
در مرزهای بین المللی می شود در شرایطی که با 
توافق دموکراتیک هر دو طرف (دولت ملی و دولت 
محلی) نباشد، همان گونه که نمونه توافقی آن در 
چکسلواکی سابق انجام شد، یا باید در بستر منازعه 
و جنگ همچون وضعیت در حوزه بالکان حل وفصل 
شود یا در نهایت گروه کوچک (استقلال طلبان) در 
مقابل گروه بزرگ تر (دولت ملی) به اجبار شرایط 
داخلی و خارجی با پرداخت هزینه عقب نشینی کنند. 
در چنین شرایطی اصرار بر «حق تعیین سرنوشت» در 
مفهوم جدایی و استقلال با توجه به عوامل بازدارنده 
و عدم حمایت منطقه و بین المللی از این تغییرات 
جغرافیای سیاسی در خوشبینانه ترین وضعیت 
اختلافات را تشدید می کند و در وضعیت بدبینانه 
می تواند به جنگ و خشونت نظامی – امنیتی منجر 
شود که باز هم بازنده معمولا حوزه کوچک تر محلی 

است. برای نظم و سیاست جهانی و همچنین قواعد 
موجود در حوزه حقوق بین الملل هرچند به صراحت 
درباره مفهوم حق تعیین سرنوشت «قاعده قانونی 
دقیق» مشخص نشده،  اما همواره تابع «حفظ ثبات» 
منافع بازیگر بزرگ تر و خواست منطقه ای بر اراده 
بازیگر کوچک تر ترجیح داده می شود. در کاتالونیا 
دولت محلی و به ویژه  شخص کارلس پوجدمون تا 
آخرین لحظات در حالی بر تصمیم غیرقابل بازگشت 
استقلال سخن می گفتند که نه تنها در اسپانیا و 
اتحادیه اروپایی به شدت با این تصمیم ابراز مخالفت 
می شد،  بلکه در خود منطقه کاتالونیا نیز بخش 
بزرگی از مردم به هر دلیلی مخالف این استقلال در 

شرایط فعلی بودند. 
تظاهرات گسترده در روز شنبه هفتم اکتبر که فقط در 
بارسلون مرکز کاتالونیا صدها  هزار نفر را به خیابان 
کشید و یک روز بعد هم شهردار محبوب و چپ گرای 
بارسلون «آدا کولاو» که ضمن مخالفت با اعلان 
استقلال یک طرفه خواهان گفت وگو و مذاکره بین 
دولت محلی و دولت مادرید شد، در کنار مخالفت 
قاطع «آنگلا مرکل »، «امانوئل مکرون»، رهبران آلمان 
و فرانسه و همچنین «دونالد توسک» رئیس شورای 
اروپا، تقریبا عرصه را بر دولت پوجدمون تنگ کرده 
بودند. اشتباه بزرگ استقلال طلبان و دولت پوجدمون 
وقتی رقم خورد که در فرصت ۹روزه بین همه پرسی 
و جلسه پارلمان با اصرار بر غیرقابل بازگشت بودن 

تصمیم خود برای اعلان استقلال راه را 
باز  اسپانیا  راست گرای  نخست وزیر  برای 
کردند تا با توسل به قانون اساسی اسپانیا 
و حمایت اتحادیه اروپایی از مادرید، تمام 
راه ها برای مذاکره و مصالحه را ببندد.  
چنانچه اگر دولت محلی کاتالونیا بعد از 
همه پرسی از آن به عنوان برگی برای مذاکره 
در چارچوب کسب امتیاز بیشتر از مادرید 
استفاده می کرد، هم اینکه می توانست 
حمایت قاطع تر کاتالان ها را پشت سر خود 
داشته باشد و هم اینکه رهبران اتحادیه 
اروپایی را به عنوان میانجیگران اختلاف در 
مقابل ماریونو راخوی قرار می داد. متأسفانه 
این اشتباه که ریشه در نگرش انتزاعی و 
آرمان خواهانه در چارچوب کسب منافع 
حداکثری (استقلال کامل) دارد، دقیقا 
مشابه همان چیزی است که هم اکنون 
خودمختار  اقلیم  رهبران  هم زمان  و 
کردستان عراق هم مرتکب شده اند، نه تنها سودی 
را عاید دولت های محلی نمی کند که «سرانجام یک 
پرش بلند از ارتفاع زیاد» را در پایان با پای شکسته 
در ماراتن سیاست به حاشیه می راند. حوزه سیاست 
در نظام بین الملل بیش از اینکه تابع حقانیت یا 
یک آرمان تاریخی باشد، معطوف به پراگماتیسم 
در عرصه پراتیک اجتماعی و سیاست های کلان در 
حوزه ژئوپلیتیک است، و به همین دلیل نادیده گرفتن 
این واقعیت عینی همیشه آرمان خواهان را قربانی 
خواهد کرد. البته بحث انقلاب و عزم یا اراده ملی 
برای تغییرات بنیادین با این موضوع منازعات ملی 
کاملا جداست و در موقعیت انقلابی در عرصه عمل 
ملی هرگونه پرداخت هزینه می تواند توجیه کننده 
اقدامی باشد که تفاهم ملی را برای تغییر معادلات 
قدرت ممکن می کند. استقلال طلبان در کاتالونیا بعد از 
جلسه روز سه شنبه پارلمان با عقب نشینی از خواست 
خود در واقع شکست را پذیرفتند و هرگونه توجیهی 
برای این عقب نشینی تنها برای کاستن از تبعات این 
شکست است. آنان حتی حمایت ملی گرایان حامی 
استقلال را هم از دست خواهند داد و دولت پوجدمون 
به زودی با بحران عدم مشروعیت و اختلافات درونی 
مواجه می شود که احتمال سقوط آن هم قریب الوقوع 
است. همه پرسی کاتالونیا نه تنها به یک «روز تاریخی» 
ختم نشد که ناخواسته هژمونی مادرید و موقعیت 

دولت راستگرای راخوی را هم تقویت کرد.

رئیس دولت کاتالونیا خواهان آغاز مذاکرات شد

رؤیای بربادرفته استقلال
سال پانزدهم    شماره 2984 پنجشنبه   20 مهر 1396

شورای عالی قضائی عراق دستور بازداشت رئیس 
و اعضای کمیته برگزاری همه پرسی اقلیم کردستان 
را صادر کرد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
سومریه نیوز، عبدالستار بیرقدار، سخنگوی شورای عالی 
قضائی عراق، اعلام کرد: حکم بازداشت رئیس و 
اعضای کمیته ناظر بر همه پرسی اقلیم کردستان 
صادر شده است. صدور این حکم بر اساس شکایت 
مطرح شده از سوی شورای امنیت ملی به دنبال 
برگزاری همه پرسی خلاف تصمیم دادگاه فدرال عراق 
است. دادگاه حکم بازداشت برای متهمان بر اساس 
قانون مجازات ها را صادر کرده است. عبدالستار 
بیرقدار، سخنگوی این شورا، گفت: این حکم طبق ماده 
۳۲۹ قانون مجازات برای متهمان صادر شده است. 
این سخنگو تصریح کرد: دادگاه تحقیقات الرصافه 
حکم جلب رئیس و اعضای کمیسیون را صادر کرده و 
این حکم جلب بنا بر شکایت ارائه شده از سوی شورای 
امنیت ملی عراق درباره برگزاری همه پرسی استقلال 
کردستان که در نقض رأی دادگاه عالی فدرال بوده، 
صادر شده است. این در حالی است که دادگاه فدرال 
عراق روز گذشته درخواست پارلمان مبنی بر صدور 

رأی درباره نمایندگان مشارکت کننده در همه پرسی 
را رد کرده و گفت، بر اساس قانون اساسی و قانون 
شماره ۳۰ مصوب سال ۲۰۰۵ صدور رأی دراین باره در 
حیطه اختیارات این دادگاه نیست. از سوی دیگر، حنان 
الفتلاوی، رئیس جنبش اراده عراق، اعلام کرد که باید 
مسعود بارزانی، رئیس اقلیم و افراد برجسته حزب 
دموکرات کردستان عراق که همه پرسی را طرح و اجرا 
کردند، تحت تعقیب قرار گیرند. او افزود: اینها بودند 
که تصمیم به برگزاری همه پرسی گرفتند و هزینه 
لازم را برای آن تأمین کردند و در برابر تصمیم دادگاه 
فدرال، پارلمان و دولت عراق ایستادگی کردند و از 
کُردها خواستند که در همه پرسی شرکت کنند. رهبران 
عراق می گویند، مسعود بارزانی برخلاف مخالفت های 
داخلی و خارجی و منطقه ای، قانون اساسی این 
کشور را زیر پا گذاشته و یک همه پرسی غیرقانونی 
برگزار کرده است. دولت عراق به دنبال برگزاری این 
همه پرسی، بر اساس مصوبه پارلمان این کشور، دولت 
محلی کردستان عراق را موظف به تحویل مدیریت 
گذرگاه های مرزی، فرودگاه ها و شبکه های تلفن همراه 

به دولت فدرال کرده است. 

صدور دستور بازداشت رئیس و اعضاى کمیته 
برگزارى همه پرسى اقلیم

در شرایطی که بحران هسته ای کره شمالی هر روز پیچیده تر از گذشته 
می شود، کاخ سفید روز گذشته از برگزاری جلسه ای میان دونالد ترامپ 
با جیمز متیس، وزیر دفاع و جوزف دانفورد، رئیس ستاد مشترک ارتش 
آمریکا، برای بررسی گزینه های نظامی ایالات متحده در قبال کره شمالی 
در پنجشنبه هفته گذشته خبر داد؛ گزینه هایی که طبق اعلام کاخ سفید 
می توانند در دستور کار قرار بگیرند. این دیدار چند روز بعد از آن صورت 
گرفته است که ترامپ مدعی شد تلاش های دیپلماتیک با پیونگ یانگ 
شکست خورده است و تنها یک گزینه باقی مانده است. ترامپ پیش تر 
در جمع خبرنگاران شرایط فعلی را آرامش قبل از توفان خوانده بود. 
درعین حال، روز گذشته بمب افکن های آمریکایی با همراهی نیروی 
هوایی دو کشور کره جنوبی و ژاپن دست به یک رزمایش نظامی مشترک 
زدند. مسئله ای که بدون تردید با واکنش متقابل پیونگ یانگ مواجه 
خواهد شد. پیونگ یانگ که در مسیری بدون بازگشت قدم گذاشته است، 
بدون تردید با این اقدامات تحریک آمیز بیش ازپیش به پیشبرد برنامه 

هسته ای و موشکی خود مصمم خواهد شد. 
خبر برگزاری نشست ترامپ با وزیر دفاع و رئیس ستاد مشترک 
ارتش در حالی بر خروجی خبرگزاری ها قرار می گیرد که خود جیمز 
متیس در هفته جاری عنوان کرده بود که دیپلماسی در کنار تحریم های 
اقتصادی بین المللی همچنان به عنوان استراتژی اصلی برای مقابله با 
کره شمالی باقی خواهند ماند. در تحولی دیگر، روز گذشته شورای امنیت 

سازمان ملل ورود چهار کشتی را به بنادر سراسر جهان به علت حمل 
زغال سنگ کره شمالی ممنوع کرد. با وجود سخت تر شدن تحریم های 
بین المللی، به نظر می رسد ایالات متحده در حال آماده سازی و بررسی 
گزینه های نظامی نیز هست. کره شمالی پیش تر اقدام نظامی ایالات 
متحده را نوعی عملیات خودکشی توصیف کرده بود. در ماه های گذشته 
بحث بر سر اینکه کره شمالی می تواند با موشک هایش خاک ایالات 
متحده را هدف قرار دهد یا نه، بالا گرفته است. درحالی که ترامپ در 
سخنرانی مجمع عمومی سازمان ملل علنا کره شمالی را به نابودی 
کامل تهدید کرد، در روزهای اخیر برخلاف گذشته صراحتا از لفظ جنگ 
و مداخله نظامی علیه کره شمالی استفاده نمی کند. به نظر انتقادات 
سیاست مداران فعلی و پیشین باعث شده است تا ترامپ حداقل فعلا 

لحن محافظه کارانه تری را درباره کره شمالی در پیش گیرد. 
بازگشت تنش

طبق اعلام نیروهای هوایی آمریکا در اقیانوس آرام، دو بمب افکن 
آمریکایی برای اولین بار روز گذشته، رزمایش هوایی مشترکی را با 
جنگنده های کره جنوبی و ژاپن به انجام رساندند. در شامگاه روز 
سه شنبه، این دو بمب افکن آمریکایی که از پایگاه اندروز در گوام به 
پرواز درآمده بودند، نحوه مقابله با حملات موشکی به سواحل شرقی و 
غربی کره جنوبی را شبیه سازی کردند. این چندمین باری است که از زمان 
افزایش تنش ها با پیونگ یانگ، نیروهای آمریکایی دست به مانور نظامی 

مشترک با نیروهای کره شمالی و ژاپن می زنند. اقدامی که از نظر بسیاری 
از کشورها از جمله روسیه و چین تنها به بحرانی ترشدن شرایط و افزایش 
تنش ها در شبه جزیره کره دامن می زند. چین پیش تر خواهان آن شده 
بود که برای نشان دادن حسن نیت و فراهم آوردن شرایط برای از سرگیری 
مذاکرات، آمریکا و کره جنوبی به رزمایش های نظامی مشترک خود در 
شبه جزیر کره خاتمه دهند. بااین حال، مقامات آمریکایی با اعلام اینکه 
انجام این مانورها از مدت ها پیش برنامه ریزی شده بوده است، این مانور 

هوایی را واکنشی به تنش های اخیر ندانستند. 
از دیگر سو، این مانور نظامی پس از آن صورت می گیرد که مقامات 
کره جنوبی با تأیید خبر هک شدن اسناد نظامی این کشور از پایگاه 
داده های وزارت دفاع کره جنوبی، از به سرقت رفتن اطلاعاتی درباره 
نقشه های جنگی ایالات متحده خبر داده اند؛ هرچند مقامات کره جنوبی 
عنوان می کردند که اطلاعات به سرقت رفته فاقد هرگونه اهمیت اند، 
گزارش ها حاکی از آن است که پیونگ یانگ به طرح یک عملیات نظامی 
مشترک کره جنوبی با ایالات متحده علیه کره شمالی در صورت وقوع 
جنگ و همچنین طرحی برای ترور کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی، پی 
برده است. کره شمالی در هفته های اخیر دو موشک بر فراز ژاپن شلیک 
کرده و شش آزمایش هسته ای انجام داده و طبق نظر تحلیلگران از 
هر زمانی به هدف ساخت موشک های قادر به حمل کلاهک هسته ای 

نزدیک تر شده است.

دونالد ترامپ با وزیر دفاع و رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا تشکیل جلسه داد
بازگشت دوباره تنش به آسمان کره

مناقصه دو مرحله اي شماره م م آ ج /۹۶/۰۰۷۳
مربوط به انجام مطالعات مهندسي مرحله اول و دوم طراحي سیستم شبکه توزیع آب شرب و فضاي سبز در منازل و مناطق مسکوني شرکت آغاجاري

نوبت دوم

الف- شرح مختصر: 
انجام مطالعات مرحله اول و دوم سیستم شبکه توزیع آب شرب و فضاي سبز در منازل و مناطق سازماني، انجام عملیات نقشه برداري و تهیه نقشه ها و گزارشات مورد نیاز

ب- محل و مدت انجام پروژه 
۱- محل اجراي پروژه محوطه مسکوني، ادارات و مجموعه  هاي خدماتي، ورزشي و رفاهي شرکت بهره برداري نفت و گاز آغاجاري مي باشد.

۲- مدت انجام پروژه ۸ ماه مي باشد.
ج- شرایط مناقصه گران متقاضي 

- داشتن حداقل پایه سه گروه مهندسي آب با تخصصهاي تاسیسات آب و فاضلاب یا آبیاري و زهکشي از سازمان برنامه و بودجه
- ۵ درصد مبلغ پیمان در صورت برنده شدن به عنوان تضمین انجام تعهدات اخذ خواهد شد.

- هزینه درج آگهي در روزنامه ها به عهده برنده مناقصه خواهد بود.
د- محل، زمان و مهلت دریافت مدارك مناقصه گران

از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت مي شود  حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز پس از انتشار آگهي نوبت دوم، آمادگي خور را به صورت کتبي به آدرس ذیل الذکر اعلام و همزمان 
نسبت به دریافت مدارك ارزیابي کیفي اقدام نمایند.

ضمناً مي بایستي طرف مدت ۱۴ روز اطلاعات مورد درخواست در فرمهاي مزبور تکمیل و به آدرس ذیل در مقابل رسید تحویل گردد. آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه تاریخ 
۹۶/۹/۷ و آخرین مهلت تحویل و گشایش پیشنهادها تا ساعت ۱۴:۳۰ تاریخ ۹۶/۹/۱۸ مي باشد. در صورت تغییر تاریخ هاي مذکور در اسناد مناقصه به مناقصه گران تایید شده 

اعلام خواهد شد.
نشاني محل اعلام آمادگي و دریافت اسناد: خوزستان- امیدیه- محوطه صنعتي- ساختمان ۳۰۰ اتاق ۳۰۳ امور حقوقي و قراردادها تلفن ۰۶۱۵۲۶۲۷۷۰۱

http:/iests.mporg.ir                                           www.shana                                                          www.nisco.ir
روابط عمومي شرکت بهره برداري نفت و گاز آغاجاري

شرکت ملي نفت ایران- شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب
شماره مجوز ۳۱۶۷. ۱۳۹۶شرکت بهره برداري نفت و گاز آغاجاري(سهامي خاص)
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